EDITAL PROCSEL N. º 17/2026

REALIZA A TRIGÉSIMA PRIMEIRA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
SELECIONADOS PELA NOTA DO EXAME
NACIONAL DO ENSINO MÉDIO – ENEM, PARA
O 1º SEMESTRE LETIVO DE 2026 DA FAE
CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto no Edital GR n.º
08/2025, de 17 de outubro de 2025, baixa o
seguinte:

E D I T A L

Art. 1º​ Ficam convocados os candidatos aprovados pela nota do enem, relacionados na listagem

anexa, para que realizem o processo de matrícula do Processo Seletivo 2026, 1º semestre da FAE

Centro Universitário.

Art. 2º​ O processo de matrícula será realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a

seguir:

I.​ atualização e confirmação dos dados cadastrais;
II.​ leitura e aceite eletrônico do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais;
III.​ impressão e pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar;
IV.​ envio digitalizado ou entrega dos documentos relacionados no artigo 3º deste Edital.

Parágrafo único. Os procedimentos descritos nos incisos acima deverão ser realizados de 22 a 25

de janeiro de 2026, via internet, no site fae.edu/vestibular, em Área do Candidato → digitar CPF e

data de nascimento → clicar em Acessar Matrícula.

Art. 3º​ Na etapa 3 da matrícula on-line, o candidato aprovado deverá enviar os documentos

digitalizados no formato PDF até a data de início do semestre letivo, sob pena de, não o fazendo,

perder o direito à vaga.

I.​ Histórico Escolar do Ensino Médio ou uma declaração de matrícula (exclusivamente para

candidatos matriculados na última série do Ensino Médio e que a conclusão não ocorra

após a data de início do semestre letivo).

a)​ O envio ou apresentação da declaração de matrícula não desobriga o candidato a enviar a

digitalização ou apresentação do Histórico Escolar (quando concluído o ensino médio) pelo

​

​
Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

​
Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

protocolo disponível no FAE Connect > menu Serviços > em Solicitar um Protocolo > opção

Solicitações Acadêmicas > em Entrega Documentação Acadêmica.

b)​ O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior deverá convalidar seu Histórico Escolar

pela Apostila da Convenção de Haia em órgão ou repartição designado pelo Estado em que

foi emitido e acompanhado de tradução juramentada oficial. Além de ser validado pela

Apostila da Convenção de Haia, também deverá ser validado na Secretaria de Educação

conforme legislação vigente.

II.​ Certidão de Nascimento ou Casamento;

III.​ Carteira de Identidade ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

IV.​ Registro Nacional Migratório (RNM). O candidato estrangeiro deverá apresentar o Registro

Nacional Migratório – RNM caso não possua o Registro Geral – RG.

V.​ Cadastro de Pessoa Física – CPF;

VI.​ Comprovante de endereço do candidato ou assistente legal;

VII.​ Para menores de 18 anos: documento oficial de identificação com foto do assistente legal.

VIII.​ O Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, deverá ser enviado pelo aluno de forma

digitalizada através do processo de matrícula. O contrato a ser enviado deve ser

previamente impresso, assinado e digitalizado no formato PDF. A assinatura do Contrato de

Prestação de Serviços Educacionais deverá ser realizada pelo candidato e, quando menor

assistido, também, por seu assistente.

Parágrafo único. Conforme disposto na Cláusula Segunda, §5º, do Contrato de Prestação de

Serviços Educacionais, o pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar é condição

indispensável para efetivação da matrícula.

Art. 4º​ O atendimento presencial nas Centrais de Atendimento será realizado nos endereços, dias

e horários mencionados a seguir:

CENTRAL DE
ATENDIMENTO

HORÁRIO ENDEREÇO

Campus Curitiba
2ª a 6ª feira: 07h às 19h

Rua 24 de Maio, 135, Centro – Curitiba – Paraná
Sábados: 09h às 12h30

Campus São José dos
Pinhais

2ª a 6ª feira: 09h às 20h30 Av. Rui Barbosa, 9551, entrada pela Rua Cel.
Luiz Victorino Ordine, 1.145, Centro, São
José dos Pinhais, Paraná

Art. 5º​ O aluno que tiver interesse em solicitar a desistência de matrícula poderá solicitar até 07

(sete) dias antes da data de início do 1º semestre letivo de 2026.

Art. 6º​ Ficam revogadas as disposições contrárias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2026,

1º semestre da FAE Centro Universitário.

​

​
Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

​
Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Art. 7º​ Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 22 de janeiro de 2026.

Luania dos Santos
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

​

​
Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

​
Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Assinado eletronicamente por:
Luania dos Santos
CPF: ***.809.719-**
Data: 22/01/2026 16:49:27 -03:00

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1234447 ADRIELE DUBRINI CORREA

1234696 ALICE FERNANDA OLDENBURG

1234588 ALÍCIA KANTOVICK

1234397 ALLYCE FERNANDA SANTIAGO SOUZA

1234398 ALLYCE FERNANDA SANTIAGO SOUZA

1234645 ALVARO GARCIA FOGAÇA

1234648 ANA BEATRIZ GONÇALVES

1234387 ANA CAROLINE ANTONELLO FEITOSA

1234384 ANA CLARA MESSIAS DA TRINDADE

1234467 ANNE FREDERICK VIEIRA

1234674 ANNY GABRIELLI LEOPOLDINO SANTOS

1234383 ANTONIO FERNANDO

1234446 ARTHUR DOS SANTOS BESTETTI

1234393 ARTHUR FREITAS ANDRADE

1234403 ARTHUR GONÇALVES VIEIRA MARTINS

1234362 BRENO DA ROSA

1234657 CAMILA RIBEIRO DA SILVA

1234582 CAMILY FERNANDES FURTADO

1234546 CAROLYNE MONTEIRO

1234445 CÉSAR DANIEL RIOS DE SOUZA

1234374 DANIELA MARIA PEDRO BOM

1234418 DAVID FAIJA LORUSSO

1234492 DORALICE ROCHA SOUZA

1234578 EDUARDO RODRIGUES SENRA

1234543 EDUARDO SCHUSTER PAES

1234430 EDUARDO STADLER TOZIN

1234581 ELAINE CRISTINE KOGUS MADURO

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1234431 ELIENNY THAYSA DE SOUZA

1234368 EMANUELLY CRISTINE BORDIGNON CARBONI

1234469 EMILLY MEURER

1234526 FELIPE JOSÉ NUNES SANTOS

1234466 FELIPE RIBEIRO LINHARES

1234617 FELIPE STOLER COSTA

1234515 FERNANDA CARDOSO XAVIER DE ARAUJO

1234386 FERNANDA TEIXEIRA DO NASCIMENTO

1234360 FERNANDO MILDER NAZARIO

1234423 GABRIEL LUIZ DE SOUZA

1234560 GABRIEL OLIVEIRA DE FREITAS

1234517 GABRIEL TOMITAN ARANHA

1234395 GABRIELLE BERNARDES ROSSA

1234443 GABRIELLE DE BARROS BOÇON

1234694 GABRIELLI DAMACENO CARDOSO

1234506 GABRIELY EDUARDA FILA

1234504 GABRIELY EDUARDA FILA

1234371 GEOVANI VOSGERAU MARKS

1234378 GIOVANNA DE FÁTIMA MARCHIORI

1234411 GLORIA CANTU MESSIAS

1234574 GUILHERME FILIPAK RETAMERO

1234631 GUILHERME RAHMEIER KRAULICH

1234377 GUSTAVO AUGUSTO FERREIRA RODRIGUES

1234399 GUSTAVO COSTA DE OLIVEIRA

1234577 HEITOR MAIDANA

1234587 HENRY MOHR TRIGO

1234592 ISABELA EMILIA FRANCO BARAN

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1234485 ISABELE DE MOURA DOBROVOLSKI

1234676 ISABELLE SUZUKI DE CASTRO

1234473 ISABELLY SILVA DANTAS

1234442 ISADORA LAGO MOTTA

1234432 IZABELLE SHIMADA DE ASSUNÇÃO ROSA

1234660 JOÃO HENRIQUE DELLA COLETTA AMARAL MOTA

1234682 JOÃO PEDRO BUENO PAES DE SOUZA

1234509 JONATHAN RIBEIRO DE PAIVA

1234462 JULIA AIME NARDELLI

1234490 JULIA REZENDE

1234624 JULIA VITORIA GARCIA CARDOSO

1234614 JULIANA GEFFER ABRÃO

1234412 KAIO HENRIQUE FOGAÇA DA SILVA

1234407 KAUÃ DOS ANJOS MATIAS

1234677 KLAUS BOHM FEITOZA SANTOS

1234459 LARISSA MACHADO DA SILVA OLIVEIRA

1234571 LAURA BALESTRA DO CARMO

1234563 LAURA PISETA BOTANA NUNES

1234358 LAVÍNIA POLI

1234630 LEONARDO DA SILVA CABALLERO

1234647 LEONARDO PEREZ KRUK

1234456 LEONARDO SIMÕES DE QUADROS

1234655 LETÍCIA DE LIMA

1234461 LIGIA DE CASSIA KRUEGER CORDEIRO REDEDE

1234440 LORENA MAÇANEIRO WILTEMBURG NUNES

1234483 LORENZA FERNANDA DE MEIRA

1234437 LORENZO AZEVEDO BRUSCHI

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1234533 LOURENÇO JORDÃO DE ALMEIDA

1234370 LUCAS ALBEFARO PEREIRA ALVES

1234454 LUCAS BERNDT MISUGI

1234455 LUCAS BERNDT MISUGI

1234570 LUCAS WISNIEWSKI

1234426 LUCCAS EDUARDO SIQUEIRA LEITE

1234667 LUIZ FELIPE KARACZOK

1234693 LUIZ GUSTAVO ANÇAY RODRIGUEZ

1234525 MANUELA SVIDNITZKI OLIVEIRA

1234369 MARCELA SAVIOLI

1234415 MARCOS PAULO CORREA CALIXTO

1234487 MARCOS VINICIUS ROMANO LEAL

1234394 MARIA EDUARDA MARQUES

1234531 MARIA EDUARDA ROCHA DE OLIVEIRA

1234448 MARIA FERNANDA DE SOUZA BRASIL

1234556 MARIANA PAULA GOMES

1234549 MARIANA PREVIATO CARRASCHI

1234619 MATEUS BUZZI ARROTHEIA

1234622 MATHEUS DE OLIVEIRA PAVAN

1234632 MATHEUS FERNANDO VIEIRA SILVA

1234465 MATHEUS HENRIQUE SILVA PRIMO

1234652 MAURICIO MENDES TOLOSA

1234675 MAYARA BOND MACHADO

1234493 MELANY CORREA GALLEGO

1234552 MELISSA ALVES DE SOUZA SANTOS

1234601 MIRELLA STEFANCZAK DE FARIA

1234596 NARRILA RIBEIRO DA SILVA

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1234600 NATALIA COTRIM WILCZAK

1234376 NATÁLIA MACAGNAN BOLLER

1234512 NATHALYA PRESTES BORGES

1234438 OLÍVIA CAMARGO LINERO

1234382 OMAR GAZE HAJAR

1234388 PEDRO SOMMER DE CASSIAS

1234391 PÉROLA NASCIMENTO BENATO

1234379 PIETRA FARIAS DO NASCIMENTO

1234627 RAFAEL FAUSTINS PROENÇA

1234364 RAFAEL MACHADO DA SILVA

1234584 RAFAELA MEDEIROS DE CARVALHO

1234671 RAPHAEL ALEXSANDER ZAMBILO DE ARAUJO

1234731 RAPHAEL DE OLIVEIRA FERREIRA

1234435 RODRIGO BARRETO VAZ

1234575 SABRINA DA SILVA SIEBEN DE PAULA

1234516 SAMUEL DOS SANTOS

1234503 SEBASTIAN ANDRES PALENCIA SOUBLETTE

1234541 SOFIA BENEVIDES COSTA

1234401 SOFIA TANELLO PIMPÃO

1234477 SOPHIE BRANDEMBURG

1234481 STHEFANI LEAL

1234474 TALIA DA SILVA SOARES

1234468 THALIS GABRIEL SANTANA BRAGA THEODORO

1234670 VITORIA REGIA FERREIRA LIMA

1234460 VITÓRIA TREMEL DE ANDRADE

1234532 YASMIN MENDES DE CAMPOS

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

1234646 ALVARO GARCIA FOGAÇA

1234605 ARTHUR EDUARDO DIAS GONCALVES

1234424 ARTHUR PÉRICLES CAMARGO DA SILVA

1234609 BIANCA MOTANIOUS ELIAS

1234422 CAROLINE ALVES FERREIRA

1234457 EDUARDA HELENA SZYMANSKI DA SILVA

1234603 EMILLY CAMILLA DE LIMA CARDOSO

1234452 FELIPE GABRIEL RODRIGUES

1234434 GABRIELLY TEIXEIRA RODRIGUES

1234568 KAUAN CRISTIANO DE OLIVEIRA MORAIS

1234665 MARIA EDUARDA CAMARGO

1234530 MARIA VITÓRIA TELEGINSKI SALOMÃO

1234590 MICAEL VICENTE OREJANA

1234451 PEDRO BONASSOLI DIAS

1234425 STEFANI MARTINS DA SILVA

1234680 TAYSA BEATRIZ SILVEIRA CIT

1234421 VICTORIA RIBEIRO DA SILVA

1234615 VITÓRIA DOS SANTOS CARETTA

1234669 VITORIA REGIA FERREIRA LIMA

1234597 YASMIN DA SILVA NEGRINI

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

ia
 d

os
 S

an
to

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

S
3Y

Z
X

-B
7F

G
S

-A
9G

G
M

-Z
B

C
84

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: S3YZX-B7FGS-A9GGM-ZBC84

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luania dos Santos (CPF ***.809.719-**) em 22/01/2026 16:49 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.2.247.82
Lat: -25,429500 Long: -49,271200

Precisão: 20820 (metros)

Autenticação luania.santos@bomjesus.br

Email verificado

Wwm8Y7G/yC2KTF4miEx15gOKBKfmdLH1IVsJx0UnSYs=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/S3YZX-B7FGS-A9GGM-ZBC84

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.